hanya karena penggaliannya berbeda, atau karena tempatnya berlainan. Lantaran

itulah, wajar pula kalau dalam satu masalah ditemukan adanya bermacam-macam

pendapat.

Dalam sebuah pelatihan ulama perempuan, KH. Husein Muhammad

mengungkapkan kritik terhadap teks-teks Hadis Kitab Sharḥ ‘Uqud al-Lujjayn

Syekh Nawawi Banten (1230-1314H/1813-1897M). Ummi Dzikriyati, seorang

muballighat muda, peserta dari Meulaboh Nanggroe Aceh Darussalam merasa sakit

ketika mendengar ada teks-teks Hadis yang tidak ramah perempuan dan menyatakan

ketidaksetujuannya atas pengungkapan Hadis-Hadis tersebut. Menurutnya, teks-teks